
¡ 

eNSS 

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria" 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 


Acta de Adjudicación 2020/No. 03 


En lo ciudad de Santo Domingo, Distrito Nocional, Capital de lo República Dominicano, siendo las 
10:15 o .m ., del miércoles 20 de moyo del 2020, previo convocatorio, se reunió en sesión ordinario el 
Comité de Compras y Contrataciones del Consejo Nocional de Seguridad Social (CNSS), con lo 
asistencia de: Rossanna Dalmasi, Directora Administrativo, Suplente del Presidente, Alexandra Morillo, 
Directora de Planificación y Desarrollo, Anneline Escoto, Directora Jurídico ,Juan Carlos Tejada, 
Director Financiero, Miembros, José Miguel Fernández, Encargado de lo Oficina de Acceso o lo 
Información, Miembro y, Miossottis Báez, Encargado dela División de Compras, en su calidad de 
Secretario del Comité de Compras y Contrataciones del CNSS. 

GENERALES DEL PROCESO: 

Inicio del proceso : 	 23/04/2020 
Nombre del Proyecto : 	 Arrendamiento de espacios para estacionamiento de vehículos 

para empleados del CNSS, por un período de 12 meses desde 
el 1 ro. Junio 2020 al 31 de mayo 2021 . 

Número del Proyecto CNSS-CCC-CP-2020-0002 
Modalidad Comparación de Precios 
Tipo de Contratación Servicios 

A) OFERENTES QUE PRESENTARON PROPUESTA: 

Mediante acto público de apertura del sobre A No. 29-2020 de fecho 13 de moyo, y acto público 
de apertura del sobre B No, 30-2020 de fecho 13 de moyo de 2020, con lo presencio del notario 
público Licda, Dulce Féliz Maríñez, fueron aperturadas los propuestos de lo siguiente empresa : 

RNC PROVEEDOR RAZÓN SOCIAL 

1316965621 GOKWE TCHNOLOGY, GOKWE TCHNOLOGY, SRL 

B) OBSERVACIONES: 

SRL 

1) . 
Lo División de Compras y Contrataciones del CNSS, presentó 01 Comité el análisis ponderado de los 
ofertas recibidos, o los que se les aplicó los puntajes de acuerdo con los criterios de evaluación )

establecidos en los Términos de Referencia del Proceso. 

En consecuencia y tras ponderar el análisis Técnico en el cuadro de evaluación anexo, el cual formo ./: 
parte integral de lo presente acto, cuyos valores pertenecen o los empresas GOKWE TCHNOLOGY, 
SRL., únicos oferentes de este proceso. 

¡ , 
C) VOTACiÓN: 	 ' 
El Comité de Compras y Contrataciones del CNSS, o unanimidad votó o favor de lo propuesto de lo 
empresa GOKWE TCHNOLOGY, SRL, por considerarlo idóneo o lo necesidad Institucional, y sobre tod 
por cumplir lo mismo con los requisitos establecidos en los T érrmhos de Referencias. 

'. 


,. 	
Página 1 de 2 



~, 
CNSS 

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria" 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 


Acta de Adjudicación 2020/No. 03 


D) CONCLUSiÓN: 

El Comité de Compras y Contrataciones decidió adjudicar a la empresa GOKWE TCHNOLOGY, SRL, 
la adquisición de: 

RUBRO ITEMS Denominación Presupuesto 
80130000 

Servicios 
Inmobiliarios 

80131502 
Arrendamiento 

de instalaciones 
comerciales o 

industriales 

Arrendamiento de espacios para 
estacionamiento de vehículos para 

empleados del CNSS, por un período de 
12 meses desde el 1 ro, Junio 2020 al 31 de 

mayo 2021, 

2,542,320.00 

Total General RD$ 
I 

2,542,320.00 

POR EL COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE LA GERENCIA GENERAL DEL CNSS: 

r
cO \ 

-~ ~ ,./'"'ROSSANNA DAL ASI ANNELINaTO 
Directora Admini trativa Directora Jurídica 
Suplente del Presidente Miembro 

\~O~
Directora de Planificación y Desarrollo 

Miembro 

CCC/mb. 

Página 2 de 2 

'. 



